
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  142          DEL  22/02/2016 

OGGETTO:  FORNITURA URGENTE DI PRODOTTI CHIMICI MEDIANTE RDO SUL 
MEPA.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/02/2016 Al 08/03/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

PREMESSO  che   il   Dirigente  Farmacista   Ospedaliero    con  note  trasmesse  via  email 
(allegate) chiede l’acquisto urgente, di  prodotti chimici  per un periodo stimato di 
tre   mesi,   per  far  fronte  alle  esigenze  dei  Laboratori  Aziendali,  in  attesa  di 
espletamento  di  altro   cottimo  (delib  1285/2015  autorizzazione  a  contrarre 
procedura telematica per la fornitura di prodotti chimici)  in istruzione nell’ambito 
della  programmazione  beni  e  servizi  2016;  nella  stessa  fa  presente  che  il 
magazzino farmaceutico è privo di scorte;

DATO ATTO che  con  diverse   rdo sono   stati invitati  a negoziare altrettanti  operatori iscritti 
alla categoria BSS  -prodotti chimici -che commercializzano i dispositivi richiesti  ;
nei  termini  fissati  sono   pervenute   le  offerte  (fascicoli  da  1  a  6)  di  seguito 
sintetizzate, ritenute idonee dal Dirigente Farmacista della F.O. Aziendale;
per  il  dettaglio  della  fornitura  si  rimanda  all’allegato   A parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento:

FASCICOLO RDO DESCRIZIONE CIG DITTA 
IMPORTO NETTO 

I.V.A 

1 1065550
Formalina neutra tamponata 

e più Z68187F6BB 
MONDIAL S.N.C. DI CAVINA-

TO A.& C.  €    4.921,800 

2 1089010
Carbone vegetale polvere e 

più Z24187F708 NOVA CHIMICA S.R.L.  €      2.747,34 

3 1065856
Glucosio Sclavo Diagnostics 

75 g/150 ml Sciroppo ZD8187F781 
SCLAVO DIAGNOSTICS IN-

TERNATIONAL S.R.L  €      1.843,20 

4 1069538
Aldeide formica  500 ml si-

ringa tipo "C” ZCC187F831  TE.MO.SA  S.R.L  €      2.692,00 

5 1093927 Alcool etilico assoluto e più ZE8187F9DB 
CARLO ERBA REAGENTS 

S.R.L  €      4.590,00 

6 1112460 Lattosio e più ZC1187FA21 
CARLO ERBA REAGENTS 

S.R.L  €      2.650,00 

      €  19.444,340 

 CONSIDERATO che la spesa  per l’acquisizione  del materiale in parola,per tre mesi, è pari comples-
sivamente ad €  19.444,340 netto  IVA;

 :

VISTI: il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il  D.Lgs.  12  aprile  2006,  n.163  e successive  modificazioni  ed  integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 



DELIBERA

 - di approvare  gli atti delle diverse    RDO  sul  MePa   risultanti dai fascicoli da 1 a 6, parti 
integranti   e   sostanziali di questo provvedimento,  nel quali è altresì indicato il dettaglio di 
fornitura  allegato A;  

  -     di  aggiudicare  le  forniture  descritte  in  premessa  per  un  importo  complessivo   di  € 
23.722,095  I.V.A. inclusa, alle imprese di seguito elencate:

FASCICOLO DITTA IMPORTO NETTO I.V.A  I.V.A. 22% TOTALE I.V.A. INCLUSA

1
MONDIAL S.N.C. DI CAVINATO A.& 

C.  €    4.921,800  € 1.082,80  €     6.004,596 

2

NOVA CHIMICA S.R.L.  €      2.747,34  €    604,41  €     3.351,755 

3
SCLAVO DIAGNOSTICS INTERNA-

TIONAL S.R.L  €      1.843,20  €    405,50  €     2.248,704 
4

 TE.MO.SA  S.R.L  €      2.692,00  €    592,24  €     3.284,240 
5

CARLO ERBA REAGENTS S.R.L  €      4.590,00  € 1.009,80  €     5.599,800 
6

CARLO ERBA REAGENTS S.R.L  €      2.650,00  €    583,00  €     3.233,000 

   €  19.444,340  € 4.277,75  €   23.722,095 

   la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata       

UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO 
(IVA INCL.) 

2016 UA2_FARM 1 A501010501 Acquisti di prodotti 
chimici € 23.722,095 

-  di  dare atto che Il  Servizio  Farmacia Ospedaliera è responsabile  dell’esecuzione (REC) e 
della  gestione  contrattuale  (ordinativi,  etc.)   e  provvederà  alla  liquidazione  delle  fatture 
previo riscontro della regolarità della fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della 
Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015

- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi 
di sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

- di  comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.
10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 



Allegati: n. 8
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 
Prop.46




































































































